



ARAMADA DE REPÚBLICA DOMINICANA
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES, ARD.

No. EXPEDIENTE

ARD-CCC-CP-2022-0004

No.

COMPARACION DE PRECIOS

02 de Febrero de

No. Solicitud: (ARD-CCC-CP-2022-0004)

Página 1 de 2

Objeto de la compra: (ADQUISICIÓN DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN)

Rubro: (MATERIALES CONSTRUCCIÓN)

Planificada: No

Detalle

Ref.	Código UNSPSC	Cuenta	Descripción	Cant.	Unidad	Precio unitario	Precio total
1	30131503	2.3.6.4.04	BLOCK DE 8	995	UD	70.00	69,650.00
2	30111601	2.3.6.1.01	CEMENTO GRIS	300	UD	550.00	165,000.00
3	11111701	2.3.6.4.04	ARENA TRITURADA AZUL	30	M3	2,850.00	85,500.00
4	11111701	2.3.6.4.04	ARENA ITABO	16	M3	1,700.00	27,200.00
5	11111611	2.3.6.4.04	GRAVA 1/2	55	M3	1,900.00	104,500.00
6	30102404	2.3.6.3.06	ACERO 1/2" X 20 GRADO 40	120	Q	7,200.00	864,000.00
7	30102404	2.3.6.3.06	ACERO 3/4 X 20 GRADO 40	50	Q	7,200.00	360,000.00
8	30102404	2.3.6.3.06	ACERO 3/8 X 20 GRADO 40	90	Q	7,200.00	648,000.00
9	31162607	2.3.6.3.06	ALAMBRE PICADO	180	LB	150.00	27,000.00
10	11151502	2.3.2.1.01	HILOS DE NYLON PARA REPLANTEO	4	UD	440.00	1,760.00
11	31162003	2.3.6.3.06	CLAVOS DE ACERO DE 2 1/2	5	LB	85.00	425.00
12	31162005	2.3.6.3.06	CLAVOS DULCE DE 21/2	10	LB	80.00	800.00
13	31162005	2.3.6.3.06	CLAVOS DULCE DE 4	2	LB	80.00	160.00
14	11162111	2.3.2.1.01	MALLA ELECTROSOLDAD PARA PISO	7	UD	38,000.00	266,000.00
15	30131704	2.3.6.1.05	PISOS DE PORCELANATO 40 X 40	150	M2	1,700.00	255,000.00
16	30111601	2.3.6.1.01	PEGATOD	100	UD	340.00	34,000.00

TOTAL **RD\$ 2,908,995.00**

Plan de Entrega Estimado

LUGAR DE ENTREGA	CANTIDADES	FECHA DE LA NECESIDAD
Base Naval "27 de Febrero"	A REQUERIMIENTO DE LA ENTIDAD CONTRATANTE	17/02/2022
Base Naval "Las Calderas"		
Base Naval "Boca Chica"		


ERIBERTO ESTÉBAN BELLO
Capitán de Fragata, ARD.
Subdirector de compras



Responsable de la Unidad Operativa de Compras y Contrataciones